PL 004-21.pdf

CIDC.pdf

CJF.pdf

Resultado da Votação.pdf

n-

CÁMARA MUNICIPAL '
De CA

Protocolo n‘ Hori .
JHi 50

0 4 JAN, 2021
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA JfbtívhAt*

Carazinho, 04 de janeírcTcle 2021Of. n° 005/21 - GPC

Excelentíssimo Senhor,
Ver. Luis Fernando Costa,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Encaminha Projeto de Lei n° 004/21

Senhor Presidente:

Pelo presente encaminhamos a essa Egrégia Casa o Projeto de Lei n°
004/21, desta data, que “Concede o Título Honorífico Comenda O Bombeador a Sra.
Anelise Schell Almeida.para apreciação sob Regime de Urgência.

Exposição de Motivos:

O Projeto de Lei ora sugerido visa prestar homenagem deste Executivo a

Secretária Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária, Sra. Anelise Schell Almeida pelos

relevantes serviços prestados a comunidade Carazinhense. Segue em anexo um breve

histórico pessoal da homenageada.

Atenciosamente,

MBS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

PROJETO DE LEI N° 004, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Concede o Título Honorífico Comenda O
Bombeador a Sra. ANELISE SCHELL
ALMEIDA.

Art. 1o É concedido o Título Honorífico Comenda O BOMBEADOR a Sra.
Aneíise Schell Almeida, pelos relevantes serviços prestados a comunidade.

Art. 2o A entrega desta outorga será em Reunião Solene a ser realizada
pela Câmara Municipal de Vereadores, na Semana do Município de 2021.

Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2021.

7/f
/ %\

Mi/tõn /Bchmitz
Prefeito

/ /

MBS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331*2699/e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br
v>

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

Anelise Schell Almeida - 46 anos, nascida em Giruá/RS, casada com João
Carlos Silva de Almeida (52 anos), mãe de Lucas Schell Almeida (29 anos) e Matheus
Schell Almeida (26 anos). Iniciou aos 14 anos sua vida laborai como menor aprendiz de
serviços gerais do Banco do Brasil (dos 14 aos 18 anos. Fez o ensino médio como auxiliar
de contabilidade e magistério. Residiu em vários municípios no RS (Giruá, Julio de
Castilhos, Passo Fundo, Campinas do Sul, Três de Maio, Frederico Westphalen) e em
Feira de Santana na Bahia acompanhando o esposo.

Graduada em Bacharelado em Enfermagem pela SETREM de Três de Maio
(2005), Especialização em Saúde Coletiva: ênfase em sanitarismo pela URI - Campus de
Frederico Westphalen RS (2008), Mestre em Envelhecimento Humano UPF Passo Fundo
RS (2012).

Atuou como enfermeira de ESF no interior e no Hospital São Roque em
Caiçara, foi Secretaria de Saúde no município de Caiçara (2006-2008),reside em
Carazinho desde o início de 2009, quando veio para acompanhar seu esposo, atuou como
enfermeira voluntária do Asilo São Vicente de Paulo de 2009 a 2011, Diretora Técnica de
(2010 a 2011) na Secretaria da Saúde, e Secretária de Saúde de Carazinho (2011).

Em 2011 foi convidada para atuar como Coordenadora do Curso de
Enfermagem na ULBRA Carazinho (2011 a 2012 e em 2016), atuou também como
Coordenadora de Ensino da ULBRA Carazinho (2012 a 2014). Atuou como docente do
Curso de Bacharelado em Enfermagem da SETREM em Três de Maio RS (2015) e
docente do Curso de Bacharelado em Enfermagem ULBRA Carazinho RS. Atualmente é
Secretária Municipal de Saúde de Carazinho desde inicio de 2017, e Docente dos Cursos
da Área da Saúde da ULBRA Carazinho.

ô\StATJV0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

COMISSÃO DE INTERESSES DIFUSOS E COLETIVOS

PARECER

Parecer n* 001/2021
Projeto de Lei N2 004/2021
Autor: Executivo Municipal
Ementa: Concede o Título Honorífico Comenda O Bombeador a Sra. Anelise Schell Almeida,
para apreciação sob Regime de Urgência.
Relator: Alcindo de Quadros

Relatório
• 1. A matéria em análise, de autoria do Executivo Municipal, tramita nesta Casa
Legislativa, sob a forma de Projeto de Lei, tendo como objetivo a Ementa acima citada.

• 2. Atendendo às normas regimentais de tramitação que disciplinam a matéria, o
referido PL está sob a responsabilidade desta Comissão para que seja elaborado parecer sobre
aspectos de ordem coletiva.

Voto do Relator

3. Favorável ao Projeto de Lei, sobre viés de interesse coletivo.

4. Por tal razão, VOTA o Relator favorável ao Projeto de Lei.

5. Os demais Vereadores votaram de acordo com o relator.

Sala de Reuniões Antônio LibórioBervian, 05 de janeiro de 2021

ríaerlei Lopes
Presidente

Vice Presidente

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 995000-000 - Carazinho/RS
www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52E-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br

http://www.camaracrz.rs.gov.br
mailto:camaracrz@camaracrz.rs.gov.br

ití&Wo*
\

ê T-ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA
CARAZINHO • RS

COMISSÃO DE JUSTIÇA E FINANÇAS

Parecer ns 002/2020

Projeto de Lei W 004/2021

Autor: Executivo Municipal

Ementa: Concede o Título Honorífico Comenda O Bombeador a Sra. Anelise Schell Almeida, para
apreciação sob Regime de Urgência.

Relator: Mareio Hoppen

Relatório

• A matéria em análise, de autoria do Executivo Municipal, tramita nesta Casa Legislativa, sob a
forma de Projeto de Lei, tendo como objetivo a Ementa acima citada.

• Atendendo às normas constitucionais de tramitação que disciplinam a matéria do Projeto de
Lei, está sob a responsabilidade desta Comissão para que seja elaborado o parecer sobre sua legalidade,
constitucionalidade e regimentalidade.

Votos

Conclui-se legítima a iniciativa desta proposição de Projeto de Lei.

Por tal razão, VOTA o Relator pela viabilidade do Projeto de Lei.

Os demais vereadores votaram de acordo com o relator.

Conclusão

Os integrantes da Comissão votaram, por unanimidade, pela viabilidade do Proj'eto de Lei.

;

ila de Ri iões Antônio Libório Servian, 06 de janeiro de 2020.

U
VefèadbrMarcio Hoppen

Presidente

Vereador Dan/el Weber

Secretário

Av Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 995000-000 - Carazinho/RS
CN£J: 89.965.222/0001-52www.camaracrz.rs.gov.brE-mail: camaracrz@camaracrz.rs.gov.br

http://www.camaracrz.rs.gov.br
mailto:camaracrz@camaracrz.rs.gov.br

X

o O
*

. t
JC
tn* r:
00

9
j

5
Sf BI ai I I ja >r
S tj

?
Iv

5
O
9
3?

o

5Cí
2

I sw*

Vi S S« I 1 *2 t31 - Ã s
i l

S I
3

4
X

3 n5
O

€ «
5 í

i§ f4*w

;•e

i
-o

+
i í«6>: i f

tm 2» I ■ I «a
3 \* »
ií $I &c g 2O !' o gh
2x i 3

I ■*i

§ 9I 8 i jo
? t f 81i 8

í l jO íKJ

4ij

7 «O 4 I fc
2^ I

t?

I 1c
Ss s I I í I 4i Ã I3 I II l I i I !I ito 11 I L*.I -I3 3 5| - J£

. O
i ♦
D 4*

	PL 004-21.pdf
	CIDC.pdf
	CJF.pdf
	Resultado da Votação.pdf